
Rondônia , 26 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3271 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              206 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS – SEMESC, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no processo n.º 23.00084-000/2022. 

  

RESOLVE: 
  

ARBITRAR E CONCEDER 03 (três) diárias, nos termos do Decreto nº 17.353, de 09 de junho de 2021, aos servidores abaixo relacionados, para 

se deslocarem ao Distrito de Nova Mutum Paraná, por meio de transporte terrestre, na data de 27/07/2022 a 29/07/2022, com o objetivo de realizar 

atendimento de vistoria e parecer técnico das condições estruturais e de manutenção predial do Processo nº 09.00691/2018, referente a doação de 

imóveis localizados no Distrito de Nova Mutum Paraná. 

  
Nome Cad. Cargo/Função Destino  Quant. Valor Unitário Valor Total 

Rosinaldo Nunes Uchoa 1000710 Assessor Técnico Nível I 

Distrito de Mutum Paraná 

03 R$ 150,00 R$ 450,00 

Igor Guybson Santos Soares 1001427 Assessor Técnico Nível I 03 R$ 150,00 R$ 450,00 

Giovanni Gomes Trindade 1001923 
Gerente de Divisão de 

Logística e Serviços Gerais 
03 150,00 R$ 450,00 

Rafael de Sousa Gomes 1002103 
Secretário Executivo do 

Gabinete 
03 R$ 150,00 R$ 450,00 

  

Publique-se e registre-se. 

  

Porto Velho/RO, 22 de julho de 2022. 

  

BASÍLIO LEANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal Adjunto de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos – SEMESC 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:99E06A18 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 64/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 47/GAB/SEMA Porto Velho, 25 de julho de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00064-000/2022. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 01 e ½ (uma e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem aos distritos de Vista Alegre do Abunã, 

União Bandeirantes, Nova Califórnia e Extrema, por meio de transporte terrestre Oficial, placa OHL1194, modelo Chevrolet S-10, com o objetivo de 

realizar vistorias técnicas em empreendimentos que estão em fase de licenciamento ambiental, no período de 08 à 09/08/2022. Conforme solicitação 

constante no Memorando nº 118/DLA/SEMA/2022. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Israel Brasil Ribeiro 1003002 Assessor Técnico de Proj. Especiais Vista Alegre do Abunã, União 

Bandeirantes, Nova Califórnia e 

Extrema 

1 e ½ R$ 150,00 R$ 225,00 

Raimundo Julio de Souza 221101 Técnico de Nível Médio 1 e ½ R$ 120,00 R$ 180,00 

  Total R$ 405,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:FDA969F0 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022. 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA, INSTALAÇÃO E RECARGA DE GÁS EM APARELHO DE AR 

CONDICIONADO PARA ESTA CASA DE LEIS. 
  

A Câmara Municipal de Rio Crespo-RO, Pessoa Jurídica de Direito Público, devidamente inscrito no CNPJ nº63.762.918/0001-98, com sede na Rua 

Governador Osvaldo Piana Filho, nº 1836, Centro, CEP: 76.863-000 Rio Crespo/RO, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, nas 

formas das disposições contidas no artigo 24, inciso X da Lei Federal nº8.666/93 e alterações posteriores torna público para conhecimento de todos, 

que receberá Proposta Comercial junto com Documentação, para fins de proceder com Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por lote, 

objetivando a contratação de empresa para realização dos serviços como se segue a descrição abaixo: 
LOTE 01 Contratação de serviço para limpeza de central de ar condicionado, incluindo desmontagem e montagem, conforme relacionado a seguir: 

Item Especificações Un. Quant. Valor Unit. Estimado (R$) 

01 Aparelho de ar condicionado Split, 220 V, potência 30.000 btu‟s. SERV 03 355,00 

02 Aparelho de ar condicionado Split, 220 V, potência 18.000 btu‟s. SERV 03 303,33 

03 Aparelho de ar condicionado Split, 220 V, potência 12.000 btu‟s. SERV 05 266,67 

04 Aparelho de ar condicionado Split, 220 V, potência 9.000 btu‟s. SERV 02 266,67 

05 Aparelho de ar condicionado, tipo janela, potência 7.500 btu‟s. SERV 01 123,33 

Valor Total Médio Proposto para o Lote 01 R$: 3.965,00 


